BASHKIA MIRDITE
) KESHILLI BASHKIAK

Nr. X.o_S;jl_ Prot Rréshen mé, 23 . ©4.2025
4

VENDIM

Nr. 48 daté 19. 06. 2025
PER

“MIRATIMIN E HAPJES SE RRUGHES AUTOMOBILISTIKE DALESE NGA

AUTOSTRADA E KOMBIT NE FUNKSION TE QYTETIT RUBIK, 4603”,
BASHKIA MIRDITE

N& mbéshtetje t€ nenit 8, pika 2, nenit 9, pika 1, nénpika 1.1 shkronja “b”, t& ligjit 139/2015, “Pér
vetqeverisjen vendore”, neni 3, pika 11, t& ligjit nr. 107/2014, “Pér Planifikimin dhe Zhvillimin e
Territorit™ ¢ ndryshuar, neni 6, gérma “i”, t&¢ VKM nr. 408, daté 13. 05. 2015, “Pér miratimin e
Rregullores s& Zhvillimit t& Territorit” ¢ ndryshuar me VKM nr. 686, daté 22. 11. 2017. “Pér
miratimin e Rregullores s& Zhvillimit t& Territorit”, projekt-vendimin e paraqitur nga Kryetari i
Bashkis¢: (Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit & Territorit), pas shqyrtimit dhe miratimit, né
mbledhjen e datés 17. 06. 2025, 1¢ Komisionit 1¢ Shérbimeve Publike, Transportit dhe
Infrastrukturés, pér t'ia kaluar né seancé Késhillit Bashkiak, pas diskutimeve;

Duke marré né kosideraté:

@

]

Réndesing startegjike t& krijimit t& nj& dalje funksionale nga autostrada drejt qytetit Rubik;
Nevojén pér 1€ pérmirésuar aksesin rrugor, lévizshméring e banoréve dhe zhvillimin
ekonomik té zonés:

Kérkesén e Drejtorisé sé Planifikimit dhe Zhvillimit t& Territorit t& Bashkisé;

Konsultimin me ARRSH pér rrezikshméring q& paraqet dalja e vjetér né sensin tjetér t&
rrugés:

Dakortésimin me ARRSH pér aksin e qytetit né rastin e amortizimit t& hyrjes ekzistuese e
cila shérben dhe si dalése;

VENDOSI:

1. Miratimin e hapjes sé& rrugés automobilistike dalése nga autostratda e Kombit né funksion t&
qytetit Rubik, 4603, bashkia Mirdité

(]

Dalja do t€ realizohet né koordinim me Autoritetin Rrugor Shqiptar (ARRSH), Ministriné e

Infrastrukturés dhe Energjis€, né pérputhje me standartet teknike dhe sigurisé rrugore
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3. Pika ¢ lidhjes do t& pércaktohet né pérputhje me studimin e fizibilitetit dhe dokumentacionit
teknik t& paragitur dhe do t& pérfshijé:

e Ndértimin e rrugés dalése nga autostrada e Kombit pér né qytetin e Rubikut;
e Rregullimin e sinjalistikés rrugore dhe ndri¢imit;
o Ndérhyrje n€ infrastrukturés ndihmése, nése éshté e nevojshme

4. Financimi pér realizimin e kétij projekti do t& mbulohet nga buxheti i Bashkisé Mirdité

EJI

Planvendosja SH. 1:2 500, planimetria SH. 1:2 500 dhe relacioni pérshkrues drejtuar ARRSH,
bashkélidhur, pjesé pérbérse e kétij vendimi

6. Ngarkohet Kryetari i Bashkisé; Drejtoria ¢ Planifikimit, Zhvillimit t& Territorit dhe Drejtoria
Juridike pér zbatimin dhe ndjekjen e procedurave t& métejshme, duke pérfshiré bashképunimin
institucional me ARRSH dhe strukturat e tjera shtetérore pérkatése

~I

. Zbatimi i kétij vendimi, b&het pasi t& plotésohet procedura administrative me konfirmimet e
statusit juridik t€ pronés sipas gjurmés sé rrugés, nga Agjensia Shtetérore e Kadastrés (ASHK)

Ky vendim, hyn né fuqi, sipas pércaktimeve (¢ pikés 6, 1é nenit 33, té ligjit nr.139/2013, " Pér
vetégeverisjen vendore " 1€ ndryshuar!

SEKRETAR KRYE

Gaspér TOPOLLAJ Aleksandér
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BASHKIA MIRDITE
KESHILLI BASHKIAK

Nr. 2058 Prot. Rréshen mé, 27 95 . 2025
P/VENDIM
Nr. 5¢ date 2€ . oS .2025

PER
“MIRATIMIN E HAPJES SE RRUGES AUTOMOBILISTIKE DALESE NGA
AUTOSTRADA NE FUNKSION TE QYTETIT RUBIK, BASHKIA MIRDITE.

N& mbéshtetje t&€ nenit 8 pika 2, nenit 9 pika 1, nénpika 1.1 shkronja “b”, t& ligjit 139/2015 “Pér
vetqeverisjen vendore”, neni 3, pika 11, t& ligjit nr. 107/2014 “Pér planifikimin dhe zhvillimin e
territorit” (t&€ ndryshuar), neni 6, gérma “i”, t&¢ VKM.nr. 408, daté 13.05.2015 “Pér miratimin e
rregullores sé zhvillimit t€ territorit”, (t€ ndryshuar),Vendimin e Késhillit t¢ Ministrave nr 686,
daté 22.11.2017 “Pér miratimin e rregullores sé zhvillimit e territorit”, i ndryshuar,

Duke marré né konsideraté;

o Réndésiné strategjike t& krijimit t& njé daljeje funksionale nga autostrada drejt qytetit t&
Rrubikut;

e Nevojén pér t€ pé€rmirésuar aksesin rrugor, lévizshmériné e banoréve dhe zhvillimin
ekonomik t& zonés;

o Kérkesén e Drejtorisé sé Planifikimit dhe Zhvillimit t& Territorit sé Bashkisg;

o Konsultimin me ARRSH pér rrezikshmeriné qé paraqet dalja e vjetér né sensin tjetér té
ITuges ;

o Dakortésimin me ARRSH pér aksesin e qytetit né rastin e amortizimit té hyrjes ekzistuese e
cila shérben dhe si dalése ;

VENDOSI:

1. Miratimin e hapjes dhe ndértimin e rrugés dalése nga autostrada Kukes-Milot,né pérputhje me
projektin teknik té paraqitur nga DPZHT.
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2. Dalja do t& realizohet né¢ koordinim me Autoritetin Rrugor Shqiptar (ARRSH) dhe

Ministrin€ e Infrastrukturés dhe Energjisé, né pérputhje me standardet teknike dhe sigurisé
rrugore.

3. Pika e lidhjes do t& pércaktohet né pérputhje me studimin e fizibilitetit dhe
dokumentacionin teknik té paragitur dhe do té& pérfshijé:

Ndértimin e rrugés dalése nga autostrada pér né qytetin e Rrubikut;
Rregullimin e sinjalistikés rrugore dhe ndrigimit;

Ndérhyrje né infrastrukturén ndihmése, nése éshté e nevojshme.

4. Financimi pér realizimin e kétij projekti do t& mbulohet nga buxheti i bashkisé Mirdité,

5. Ngarkohen Kryetari i Bashkisg, Drejtoria e Urbanistikés dhe Drejtoria Juridike pér
zbatimin dhe ndjekjen e procedurave té métejshme, duke pérfshiré bashképunimin
institucional me ARRSH dhe strukturat e tjera shtetérore pérkatése.

6. Bashkélidhur planvendosja shkalle 1:2500,planimetria shkalle 1:2500 dhe relacion
pérshkrues drejtuar ARRSH.

7. Zbatimi i kétij vendimi b&het pasi t& plotésohet procedura administrative me konfirmimet e
statusit juridik t€ pronés sipas gjurmes sé rrugés, nga ASHK dhe pas konfirmimit nga
ARRSH dhe Institucionet shtetérore pérkatése.

Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve 1é pikés 6 1é nenit 55 1é Ligjit nr.139/2015 “Pér
vetéqeverisjen vendore”(1¢ ndryshuar) dhe pas konfirmimit ligior nga Institucioni i Prefektit té
Qarkut Lezhé.

SEKRETARI KRYETARI
Gasper TOPOLLAJ Aleksandér PICAKU

Paragqiti Projektin:

Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit te Territorit : Juljan TUSH
Drejtoria Juridik/Prokurimeve: Manjola DOD

RYETARI
Albert MELYSHI

ME DELEGIM KO
N/KRYETA
Gjergj PRENG: A

i g
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